João Pessoa - Sexta-feira, 10 de Junho de 2022Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Credenciamento de PESSOA, FÍSICA OU JURÍDICA para venda de imóveis de sua proprie-
dade, dentro do perímetro urbano do Município de São João do Rio do Peixe – PB, com uma área de no
mínimo de 6.400m², para construção de uma escola 9 salas. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00008/2022. DOTAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1236120071042 EDUCAR
PARA CIDADANIA – DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE UTILIDADE PÚBLICA
459061 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VI-
GÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe e: CT Nº 00215/2022 - 08.06.22 - GALDINO ADMINISTRADORA DE
IMOVEIS LTDA - R$ 265.000,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de mão de obra serviços de funilaria e pintura automotiva, para atender as neces-
sidades da Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito – SCTRANS no reparo dos veículos
do órgão. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00007/2022. DOTAÇÃO: 02.011
Superintendência Cajazeirense de Trânsito 2007 Manutenção das atividades da Superintendência Caja-
zeirense de Trânsito 33.90.36 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa Física 33.90.39 – Outro Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até
10/06/2022. PARTES CONTRATANTES: Superintendência Cajazeirense de Transportes e Trânsito e: CT
Nº 00021/2022 - 10.06.22 - WALDERTONIO OLIVEIRA RODRIGUES 04979616445 - R$ 9.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de materiais tipo construção para atender as necessidades da Superintendência
Cajazeirense de Transporte e Trânsito – SCTRANS nas ações de mobilidade, com construção ou reforma
de rotatórias nos logradouros públicos da Cidade de Cajazeiras – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dis-
pensa de Licitação nº DV00006/2022. DOTAÇÃO: 02.011 Superintendência Cajazeirense de Trânsito
2007 Manutenção das atividades da Superintendência Cajazeirense de Trânsito 33.90.30 – Material de
Consumo 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até 07/09/2022. PARTES
CONTRATANTES: Superintendência Cajazeirense de Transportes e Trânsito e: CT Nº 00020/2022 -
09.06.22 - SARAH SUYANE MARTINS GOMES - R$ 17.030,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS
DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESCOLAS E CRECHES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS–PB. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2022. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e:CT Nº 00160/2022 - 17.05.22
- A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI - R$ 1.062.705,00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00007/2022. OBJETO: Contratação de mão de obra serviços
de funilaria e pintura automotiva, para atender as necessidades da Superintendência Cajazeirense de
Transporte e Trânsito – SCTRANS no reparo dos veículos do órgão. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Gabinete.
RATIFICAÇÃO: Superintendente, em 09/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00006/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2022,
que objetiva: Aquisição de materiais tipo construção para atender as necessidades da Superinten-
dência Cajazeirense de Transporte e Trânsito – SCTRANS nas ações de mobilidade, com construção
ou reforma de rotatórias nos logradouros públicos da Cidade de Cajazeiras – PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SARAH SUYANE MARTINS GO-
MES - R$ 17.030,00.

Cajazeiras - PB, 09 de Junho de 2022
JOÃO VITOR MENDES DE ALMEIDA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00007/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00007/2022, que objetiva:
Contratação de mão de obra serviços de funilaria e pintura automotiva, para atender as necessidades da
Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito – SCTRANS no reparo dos veículos do órgão;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WALDERTONIO OLIVEIRA
RODRIGUES 04979616445 - R$ 9.500,00.

Cajazeiras - PB, 09 de Junho de 2022
JOÃO VITOR MENDES DE ALMEIDA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00006/2022. OBJETO: Aquisição de materiais tipo
construção para atender as necessidades da Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito
– SCTRANS nas ações de mobilidade, com construção ou reforma de rotatórias nos logradouros
públicos da Cidade de Cajazeiras – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Gabinete. RATIFICAÇÃO: Superin-
tendente, em 09/06/2022.

EXTRATOSPrefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Estrutura Física (Som, Iluminação, Geradores, Palco,
Grid, House, Banheiros Químicos e Outros), em comemoração à tradicional festividade junina do ano
2022 e outros eventos realizados pelo Município de Santa Luzia-PB.
CONTRATO Nº 00122/2022 - CONTRATADA: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI,
CNPJ n° 11.500.957/0001-13. VALOR GLOBAL: R$ 114.160,00 (cento e quatorze mil, cento e ses-
senta reais), vencendo nos seguintes itens: 12, 13, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00123/2022 - CONTRATADA: CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA, CNPJ
n° 07.197.678/0001-55. VALOR GLOBAL: R$ 45.128,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte e oito
reais), vencendo nos seguintes itens: 16, 17, 18, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00124/2022 - CONTRATADA: J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRE-
TENIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº: 14.909.605/0001-04. VALOR GLOBAL: R$ 118.167,70 (cento e
dezoito mil, cento e sessenta e sete reais e setenta centavos), vencendo nos seguintes itens: 14, 19, 24,
26, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00125/2022 - CONTRATADA: JSL LOCACOES E MONTAGENS EIRELI, CNPJ
n° 04.203.988/0001-47. VALOR GLOBAL: R$ 325.324,00 (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e
vinte e quatro reais), vencendo nos seguintes itens: 5, 6, 15, 22, 28, 30, conforme proposta da vencedora
anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00126/2022 - CONTRATADA: M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO &

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60005/2022 - 927368
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca
Claudino, S/N - Tancredo Neves – Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site www.com-
prasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE 02 VEÍCULOS PARA TFD( TRATAMENTO FORA DE
DOMICÍLIO) PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 27 de
Junho de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19;
Decreto Municipal nº 049/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
35312534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: http://cajazeiras.pb.gov.br/; www.tce.
pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.

Cajazeiras - PB, 25 de Maio de 2022
DENYZE GONSALO FURTADO

Pregoeira Ofi cial

RIO DO PEIXE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: CHS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - R$ 304.313,13.

São João Rio do Peixe - PB, 09 de Junho de 2022
LUIZ CLAUDINO DE CARVALHO FLORENCIO

Prefeito